Diário Oficial Eletrônico  n. 11.346 11 de dezembro de 2023 Página 212

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Designar  os servidores indicados, para exercerem as funções de confiança nas Unidades Policiais da Delegacia
Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, em vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e al-
terado pelo Decreto nº 15.839, de 22 de dezembro de 2021,  com validade a contar de 06 de dezembro de 2023.

MATR. NOME FUNÇÃO SIMB ÓRGÃO DE LOTAÇÃO
495702023 Daniel Francisco Mercado

Dantas
Delegado Titular DAPC-6 Delegacia de Polícia Civil de

Miranda/MS
477889026 Felipe Pereira de Oliveira

Braga
Delegado Adjunto DAPC-7 Delegacia de Polícia Civil de Ribas

do Rio Pardo/MS

495689022 Thaina Andrezza de
Souza Borges

Delegada Adjunta DAPC-7 Delegacia de Polícia Civil de
Miranda/MS

         Campo Grande, MS, 08 de dezembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 693, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais;
Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil analisar as necessidades da instituição, pri-
mando pela prevalência do interesse público sobre o interesse privado, promovendo as modificações e adequa-
ções necessárias ao bom andamento dos trabalhos, levando-se em conta, o perfil de cada servidor e também a
demanda do trabalho de cada Unidade Policial;

R E S O L V E :

Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, os servidores abaixo relacionados, relativos as matrículas,
cargos, classes e lotações ali mencionados, concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com base no inciso I, do artigo
85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de 2009, a
contar da data da publicação.

MATR NOME CARGO CL ORIGEM DESTINO
106041022 Aluisio Ney Timoteo Investigador

de Polícia
Judiciária

ESP
Primeira Delegacia
Especializada de

Atendimento a Mulher/
MS

Corregedoria de Trânsito/
MS

87067023 Ciro Dantas
Investigador
de Polícia
Judiciária

ESP

Delegacia
Especializada de

Repressão aos Crimes
Ambientais e de

Atendimento de ao
Turista/MS

Primeira Delegacia
Especializada de

Atendimento a Mulher/MS

7547023
Paulo Henrique
Maluf Alves

Investigador
de Polícia
Judiciária

PRI
Delegacia de

Pronto Atendimento
Comunitário de Campo

Grande/MS

Delegacia Especializada
de Repressão aos

Crimes Ambientais e de
Atendimento de ao Turista/

MS
127799023 Rodrigo Nunes

Roque Investigador
de Polícia
Judiciária

ESP

Delegacia
Especializada de

Repressão aos Crimes
Ambientais e de

Atendimento de ao
Turista/MS

Delegacia de Pronto
Atendimento Comunitário
de Campo Grande/MS

                                                Campo Grande, MS, 08 de dezembro  de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 694, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve: